

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--

FA9C

5406-22

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

B.A. LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, DECEMBER 2022.

(Five-year Regular Course)

Fifth Year – Ninth Semester

LAW OF TAXATION

Time :  $2\frac{1}{2}$  hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Define the term "Tax"? Describe the characteristics and canon of taxation?  
வரி என்றால் என்ன? வரியின் குணாதிகியங்கள் மற்றும் வரிக்கொள்கையை விளக்குக.
2. Explain the prevention or detection of illegally imported goods under the Customs Act 1962.  
1962 ஆம் ஆண்டு சுங்க வரிச்சட்டத்தின் கீழ் சட்டவிரோத இறக்குமதியினை கண்டறிந்து தடை செய்யும் முறைகளை விளக்குக.
3. Explain any twelve exempted incomes under the Income Tax Act 1961.  
வருமான வரிச் சட்டம் 1961இன் கீழ் ஏதாவது பன்னிரண்டு விவக்களிக்கப்பட்ட வருமானத்தை விளக்குக.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Enumerate the constitutional provisions relating to levy and collection of tax?  
வரி விதிப்படி மற்றும் வரியினை வகுவிப்பது பற்றிய அரசமைப்புச் சட்ட விதிகளை தொகுக்கவும்?
5. Explain the power to grant exemption from duty under the Customs Act 1962.  
1962 ஆம் ஆண்டு சுங்கவரிச் சட்டத்தின் கீழ் வரி விவக்கு அளிக்கும் அதிகாரங்களை விளக்குக.
6. Define Capital Gain? Describe the different kinds of Capital Gain.  
மூலதன ஆதாயம் என்றால் என்ன? மூலதன ஆதாயத்தின் வகைகளை விளக்குக.

**PART C — (5 × 4 = 20 marks)**

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவதையற்றுள் பூத்தில்லது கிறு குறிப்புகள் எழுதுக :

- (a) Assessment year  
வரிசிதிப்பாண்டி
- (b) Allowances  
படிகள்
- (c) Distinguish between tax evasion and tax avoidance.  
வரி ஏய்த்தல் மற்றும் வரியை தடிந்தது கொண்டுத்துக.
- (d) Depreciation  
கேட்மானம்
- (e) Income from House Property  
வீட்டிலிருந்து கிடைக்கும் வருமானம்
- (f) Inter-State Supply  
மாநிலங்களிடையே நடைபெறும் வெற்றிகள்
- (g) Ad valorem  
மதிப்பிற்கு ஏற்ற வரி

**PART D — (2 × 6 = 12 marks)**

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law.

பின்வருவதையற்றுள் இரண்டில்லது தட்டு வகையானிக்கலைக் காலி விடையளிக்கவும்.

8. Sisubalan is a Government Servant. His taxable income during the previous year 2021 – 2022 is Rs. 14,50,000/. Find the tax liability of Mr. Sisubalan for the assessment year 2022 – 2023.

இரு. கிடபாலன் ஓர் அரசு உள்பியர், அவருடைய முறைத்துப் பகுதி 2021 – 2022 கு மொத்த வருமானம் ரூ. 14,50,000. இரு. கிடபாலனின் வரிசெலுத்து விகிதங்கள் காலி விதிப்பாண்டு 2022 – 2023 க்கு கணித்தியிருப்பது.

9. An importer imports car from America. After paying import duty and obtaining clearance finds that the imported goods are defective and seeks refund of import duty which was denied by the Asst. Commissioner of Customs. Advise the importer.

அமெரிக்க நாட்டிலிருந்து ஓர் இந்தியாவர் கார் ஒன்றினை இறக்குமதி கொடுக்கப்பட்டு, அவர் காங்கவரி கெலுத்தி அனுமதிப் பெற்று கூக்கை வெளிக்கொண்டும் கேட்டு அவைகள் படித்துத்து உள்ளதை பார்த்து கெலுத்திப் பூக்க வரியை திடுப்ப கோருகிறார். அதை காங்க வரி துவே உதவி ஆகினோயர் மறுக்கிறார். சுதா இந்தியப்பாளருக்கு தட்டு ஆலோசனை கூறுகிறார்.

10. Mr. Bravo is a West Indian. He used to stay in India for IPL match from the year 2016 as per the following manner.

2016 – 2017 – 100 days  
2017 – 2018 – 100 days  
2018 – 2019 – 90 days  
2019 – 2020 – 90 days  
2020 – 2021 – 90 days

Find out the residential status of Mr. Bravo for the assessment year 2021-22 under the Income Tax Act 1961?

திரு. பிரவோ என்பவர் ஓர் மேற்கிந்திய குடியுரிமை பெற்றவர். ஒவ்வொரு ஆண்டும் IPL விளையாட்டிற்காக இந்தியாவில் வழது தங்கும் படிக்கத்தை கொண்டுவரும். 2016 ஆண்டிலிருந்து அவருடைய இந்தியாவில் தங்கிய நாட்கள் பின்வருமாறு.

2016 – 2017 – 100 நாட்கள்  
2017 – 2018 – 100 நாட்கள்  
2018 – 2019 – 90 நாட்கள்  
2019 – 2020 – 90 நாட்கள்  
2020 – 2021 – 90 நாட்கள்

எனில் 2021-22 வரிவிதிப்பாண்டிற்காக திரு. பிரவோ வின் குடியிருப்பு நிலை என்ன?